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Vedr. L 125 : Forslag til lov om ændring af lov om bemyndigelse til opsigelse af 
dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien  
 
I ovennævnte lovforslag foreslås fritagelse for dansk beskatning af franske statspensioner 
opretholdt, fordi de franske statspensioner er fastsat under hensyn til franske forhold og derfor 
ikke er tilpasset danske beskatning.  
 
Dette kan med lige så god ret gøre sig gældende for personer, som bor i Danmark og 
modtager franske pensioner optjent hos private arbejdsgivere. Disse pensioner er også 
fastsat efter franske forhold og kan ligeledes vanskeligt bære en dansk beskatning.  
 
Hvorfor denne skattemæssige forskelsbehandling af personer, som har været ansat i det 
offentlige og i det private i Frankrig ? 
 
Vores situation : 
1990 : Vi flyttede som 40-årige til Frankrig, hvor vi siden har boet og arbejdet og derfor optjent 
en del af vores kommende pension efter franske forhold. Det drejer sig om almindelige 
franske arbejdsmarkedspensioner, som beskattes i Frankrig på normal vis.  
 
Disse er i Frankrig med lovpligtige bidrag fra såvel arbejdsgiver som arbejdstager, men da der 
ikke findes fransk "folkepension" er udbetalingen afhængig af indbetalingen, hvorfor vores 
pension endda vil blive ret beskeden, da den ene af os af forskellige årsager kun har haft 
deltidsarbejde i kortere perioder.  
 
Ved tilbageflytning til Danmark om nogle år, når vi går på pension, vil vore franske pensioner 
altså blive langt hårdere beskattet, når man sammenligner med personer, som bor i Danmark, 
men som modtager franske statspensioner.  
 
Vi håber, at der vil blive set med velvilje på muligheden for at sidestille franske statspensioner 
og franske pensioner optjent i det private erhvervsliv mht. fritagelse for dansk beskatning.  
 
Med venlig hilsen  
 
Aabo og Tonni Houmøller 
Chemin de Hauteville 
F-84100 Uchaux 
Frankrig 
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